

حضرت آیت الله العظمی مظاهری، زعیم حوزه علمیه اصفهان:

تبعیت از ولایت فقیه  
رمز حفظ امانت انقلاب است



پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت تشییع و تدفین آقای شهید ایران:

# انتقام از جنایت کاران حتمی است

سیاست ۰۲

## آن سحر که دنیا ایستاد...!

روایت یکی از نیروهای هوافضا از ساعاتی که در میانه مأموریت، خبری همه محاسبه هایش را برهم زد و با شهادت آقا مواجه شد

تلویز یون روشن بود. زیرنویس شبکه خبر آرام از پایین صفحه می گذشت؛ آرام، اما سنگین تر از هر انفجاری که تا آن روز دیده بودم. همان چند خط کافی بود تا احساس کنم سقف دنیا روی سرم فرو ریخته است

از نیروهای هوافضا

بعضی خبرها صدای انفجار ندارند؛ اما ویران کننده تر از هر انفجاری اند. راوی این روایت که یکی از نیروهای هوافضاست، می گوید آن سحر، در انتهای تونلی که پناهگاه چند نیروی عملیاتی بود، تنها چند دقیقه خواب می خواست؛ اما اشک های همزمش، پیش از آنکه کلمات را بر زبان بیاورد، خبر را رسانده بود. از آن لحظه به بعد، مأموریت ادامه داشت؛ اما هیچ چیز دیگر شبیه قبل نبود؛ نه سکوت تونل، نه صدای تکبیر بچه ها و نه شلیک موشکی که این بار با نیت دیگری از زمین جدا شد! سحرهای جنگ همیشه بوی دیگری دارند؛ بوی خاک نم خورده، صدای آرام قدم هایی که در تاریکی گم می شوند و سکوتی که هر لحظه ممکن است با صدای انفجار شکسته شود. آن شب هم یکی از همان شب ها بود. ته یکی از تونل های موقعیت عملیاتی نشسته بودم. شب قیلس تقریباً خوابیده بودم و فقط دلم می خواست چند دقیقه چشم هایم را ببندم. نه حوصله حرف زدن داشتم، نه دلم می خواست کسی خبری برابم بیاورد. انگار از ته دل دعا می کردم دنیا همان چند دقیقه دست نگه دارد! هنوز خوابم نبرده بود که احساس کردم کسی بالای سرم ایستاده است. چشم که باز کردم، صورت خیس از اشک یکی از بچه ها مقابلم بود. آن قدر گریه کرده بود که دیگر صدایش هم به سختی بیرون می آمد. قبل از اینکه چیزی بگویم، دلم فرو ریخت. بعضی خبرها را آدم پیش از شنیدن، حس می کند. فقط چند کلمه گفت؛ همان چند کلمه ای که هنوز بعد از این همه مدت، هر بار به یادشان می افتم، تنم می لرزد؛ «آقا راهشید کردند...» انگار زمان همان جا ایستاد. چند ساعت قبل شنیده بودیم قرار است ایشان برای مردم صحبت کنند. همین امید، دل همه ما را گرم کرده بود؛ برای همین وقتی آن خبر را شنیدم، احساس کردم تمام محاسبه های دنیا به هم ریخته است؛ نه می توانستم چیزی بپرسم و نه حتی گریه کنم. از جا بلند شدم و به سمت دهانه تونل راه افتادم. هرچه جلوتر می رفتم...



زینب  
تاج الدین

بازسازی ۰۵

## حال اصفهانی ها بهتر شده است

آمارهای پزشکی قانونی  
حاکمی از کاهش نزاع در این استان است

کاهش نزاع در اصفهان به سطح کلان بازمی گردد؛ برای نمونه، هنگامی که آموزش هایی از طریق رسانه ها و ارگان ها در این زمینه ارائه می شود یا مردم به صورت فردی این آموزش ها را از فضای مجازی یا دیگر مجاری دریافت می کنند، سطح سواد افراد ارتقا می یابد

محسن لعلی، روان شناس و عضو سازمان نظام روان شناسی اصفهان و هیئت علمی دانشگاه



گزارش

جامعه ۰۶



عکس از حمیدرضا نیگوهرام

## بازار کسباد دست بافت ها

فروشندهگان خرد فرش دست بافت اصفهان می گویند فروش تقریباً به صفر رسیده است

اقتصاد ۰۴

شرایط برای فروشندهگان صنوف به مراتب نامناسب تر است؛ زیرا مجموعه های بزرگ مانند سرای فرش و... اگرچه فرش دست بافت را با قیمت بالاتری به مردم می فروشند، به دلیل فروش قسطی و تبلیغات توانسته اند بازار را در اختیار بگیرند؛ این در حالی است که فروش قسطی و چکی برای خریداران خرد به صرفه نیست

مهدی حقیقت نژاد، رئیس اتحادیه فروشندهگان فرش دست بافت اصفهان



کاسبان خرد فرش دست بافت اصفهان بیکارند. فرش دست بافت برای بسیاری از خانواده های ایرانی یک کالای ماندگار و سرمایه ای بود؛ چیزی که شاید با سختی خریده می شد. اما دست کم دست نیافتنی نبود. امروز اما شرایط تغییر کرده است. افزایش هزینه مواد اولیه، بالا رفتن دستمزد بافندگان، تورم عمومی، کاهش ارزش پول ملی و مشکلات تولید و توزیع، باعث شده است فرش دست بافت از یک کالای قابل خرید برای طبقه متوسط، به کالایی لوکس و ویژه اقشار محدود تبدیل شود. در چنین شرایطی، خانواده ای که با هزینه های سنگین مسکن، خوراک، درمان، آموزش و سایر نیازهای روزمره روبه روست، طبیعی است که فرش دست بافت را از فهرست اولویت های خود حذف کند. وقتی تأمین نیازهای اساسی دشوار شده، خرید کالایی که هر چند اصل و ارزشمند است، اما قیمت بسیار بالایی دارد، به تصمیمی غیرممکن تبدیل می شود. رئیس اتحادیه فروشندهگان فرش دست بافت اصفهان به «اصفهان زیبا» گفت: قیمت فرش دست بافت به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه افزایش یافته و فروش تقریباً راکد است. مهدی حقیقت نژاد بیان کرد: فروش فرش دست بافت و فرش ماشینی کاهش یافته، ولی مردم اگر ناچار به خرید فرش باشند، به دلیل قیمت پایین تر فرش ماشینی از خرید این فرش استقبال می کنند و به دلیل اینکه خریداران فرش دست بافت کاهش یافته است، بسیاری از فروشندهگان از این صنف خارج شده اند. حقیقت نژاد عنوان کرد: شرایط برای فروشندهگان صنوف به مراتب نامناسب تر است؛ زیرا مجموعه های بزرگ مانند سرای فرش و... اگرچه فرش دست بافت را با قیمت بالاتری به مردم می فروشند، به دلیل فروش قسطی و تبلیغات توانسته اند بازار را در اختیار بگیرند؛ این در حالی است که فروش قسطی و چکی برای خریداران خرد به صرفه نیست. گران شدن فرش دست بافت تنها به زیان خریداران نیست. این وضعیت برای تولیدکنندگان، بافندگان و فعالان این صنعت نیز آسیب زاست. بازاری که مشتری نداشته باشد، هر چند کالایی ارزشمند عرضه کند، در نهایت دچار رکود می شود. کاهش تقاضای داخلی، بسیاری از کارگاه ها و بافندگان را با مشکل مواجه کرده و ادامه فعالیت را برای آنان دشوار ساخته است. بافنده ای که ماه ها و گاه سال ها برای خلق یک فرش زمان می گذارد، نیازمند بازاری زنده و پایدار است؛ اما وقتی مشتری داخلی از میدان خارج می شود و بازار نیز به صادرات یا خریداران خاص محدود می ماند، این هنر صنعت رفته رفته از بستر زندگی روزمره مردم جدا می شود. نتیجه چنین روندی می تواند کاهش تولید، افت اشتغال و حتی فراموشی تدریجی بخشی از مهارت های سنتی باشد. برای بازگرداندن فرش دست بافت به سید مصرف خانواده ها، باید نگاه تازه ای به این حوزه داشت...



مینا  
ایزدی

همکار عزیز جناب آقای امید هاشم زاده

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می کنیم. از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم. ما را در غم خود شریک بدانید.

همکاران شما در خانواده اصفهان زیبا

همکار عزیز سرکار خانم اکرم کیانی

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض می کنیم. از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل خواستاریم. ما را در غم خود شریک بدانید.

همکاران شما در خانواده اصفهان زیبا

يَسْمِعُ اللَّهُ الْخَفِيِّمُ الرَّحِيمِ  
وَأَيُّهَا الْفَاطِمَةُ الْعَظْمَاءُ، ارْجِعِي إِلَى رَبِّكَ رَاضِيَةً  
مُتَّعِيَةً، فَالْخَلْفِي فِي عِبَادِي، وَادْخُلِي جَنَّتِي  
مِنْ شَوْهَنْدِ شَيْعِيهِ عِبَادِي، يَا كَرِهْرُ مَجَاهِدِ قَائِدِ  
شَهِيدِ أَقْسَامِي حَضْرَتِ آيَةِ اللَّهِ شَهِيدِ سَيِّدِ عَلِيٍّ  
خَامَنِي أَقْسَامِ سِرِّهِ الشَّرِيفِ، كَيْتَ بِأَحْضُورِ مِيلُونِي  
مُتَّعِيهِمْ وَبِأَشْرِفِ أَرْوَاحِ سُلَمَانِ غَيُورِ وَبَرْزُوقِ  
عِرَاقِ بَرْكَزَارِ شَدِّ، صَحْنَةِ اِهْرَانِ شَكْفَتِ اَنْگِيزِي وَدُرِّ  
بَارِ دِيكِرِ، اِسْتِنَادَكِي وَاسْتِقَامَتِ اَيْنِ مَلَّتِ مِعْوَتِ  
شَدِّه رَا دِي بَارِي اَزْجَرِ اَسْمَاءِ وَبَرْزُوقِ اَسْلَامِ وَرَهِبَرِ  
هَجْتِينِ عَمَّتِ حَمَّتِ وَشَقِّ أَتَانِ بِي اَزْ هُيْبَرِ  
شَهِيدِ بَرْزُوقِ رَا بِي اَثْبَاتِ رَسَانِدِ وَعَظْمَتِ وَاقْتِدَارِ  
وَشَوْهَنْدِ اَقْسَامِ رَا دِي مُعْرِضِ دِيدِ جِهَانِيانِ قَارِ  
شَدِّ وَدَشْمَانِ قَسَمِ خُودَةِ اَيْنِ مَرْزِ وَبَوْمِ رَا وَرُطَّه  
عَجْزِ وَبَارِي وَانْزَاوَرِ بَرْدِ.

اینک آن رهبر شهید العابدی، که مرشد و راهنمای باصلابت این ملت بود، پس از عمری مجاهدت محصلانه در راه حق، پادشاه جهاد و صبر و صلابت خود را از جانب خداوند مهربان دریافت کرده به دست آشفته و خنجر پیشتبه دوران، به قور عظیم مهدیه تائل آمد و پیکره ای را برآریا آن رهبر شهید و اعضاء بیت شریفش در جوار امام روف، حضرت علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحية والسلام، آرام گرفت و امانت بزرگ انقلاب شکوهمند اسلامی را به این ملت وفادار سپرد و روح و جانش در جوهر افتالی ایمد و نام او را داور همنیشه، در تاریخ زنده گویای این ملت سفاقراف داد جلوه گردید.

■ خداوند بزرگ را بر این الطاف و عنایت کریمانه، سپاس می گوئیم و دست و بازوی این ملت مؤمن و مجاهد را به بوسیم و عزت و عظمت و شوکت و سرفرازی روزافزون آنان را از پیشگاه حق تعالی در سایه توجّهات خاصه و دعای مستجاب حضرت بقیه الله الاعظم، صاحب الامر، مهدی موعود ارواحنا و ارواح العالمین لتراب مقدمه الفداء» مسألت می کنیم و امیدواریم خداوند جبار منتقم،

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته  
حسين المظاهري  
٢٥ / محرم الحرام / ١٤٤٨  
١٩ / تير / ١٤٠٥



این است آن غوغای حیات بخشی که انعکاس ندای مظلومیت حسین علیه السلام و ندای هُملِ بنِ ناصرِ یَضرّنی را در ایران و پس از آن در عراق و سایر کشورها بپا می‌کند و زلزله در باطل می‌اندازد.

و جا دارد به همین مناسبت از حضور ده‌ها میلیون، اعجاب‌برانگیز، دشمن‌شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران و عراق خصوصاً تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد میمانه قدرتی که، این ملت بزرگ

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن کامل پیام آیت‌الله سید مجتبی حسامه‌ای رهبر معظم انقلاب بدین شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

السلام علیک یا ثارالله و ابن ثاره و الوتر الموتر.

السلام علیک و علی جَدِّک و اَبیک و اَبیک و اَخیک و العاصمین من ولیدک.

سلام بر امامی که ندای حیات بخش قیامش، دودرست را به بخت نبوی را تا اعماق و دوردست تاریخ امتداد بخشید و از اثر آن انقلاب اسلامی ایران پدید آمد.

ایران در جهان

این رسانه لبنانی نوشت: «ایات‌الله مجتبی‌ی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب و جمهوری اسلامی، در پیام خود به مناسبت تشییع پیکر شهید آیت‌الله علی خامنه‌ای، برپایندگی شهید و راه شهید تأکید و اظهار داشتند که انتقام خون رهبر شهید و خون شهدا، خواست مردم است و حتماً محقق خواهد شد. / مهر

وزیر خارجه سابق آمریکا در پایان با هشدار درباره عواقب از دست رفتن اعتماد متحدان، تصریح کرد است که در چنین شرایطی، کشورهای اروپایی به جای انتظار برای تغییر رویکرد واشنگتن، دست به تطبیق خود با شرایط زده، شراکت‌های جدیدی شکل می‌دهند و به دنبال رهبران دیگری می‌گردند. تصمیماتی که جبران آن بسیار دشوار خواهد بود.

روزنامه اخبار در مقاله دیگری به تحلیل رسانه‌های غربی از مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی پرداخت و نوشت که از دیدگاه رسانه‌های مطرح بین‌المللی، این رویداد به «نمایش قدرت سیاسی» مبتنی بر تداوم انسجام پایگاه مردمی نظام جمهوری اسلامی تبدیل شده است.

به نوشته‌های آنان، مراسم تشییع به شکلی سازمان‌دهی شده که بیشتر به یک رژه پیروزی شباهت داشت؛ رژه‌ای که از سه شهر ایران و دو مکان مقدس در عراق همسایه عبور می‌کرد تا ثابت کند که «این مرد، حتی در مرگ نیز نبرد را نباخته است.» این شبکه نوشت که [امام] زاهد خاмене‌ای بعد از ترور از نظر نمادین، بسیار قدرتمندتر از زمان حیاتش شد. / مهر

وزیر خارجه سابق آمریکا در پایان با هشدار درباره عواقب از دست رفتن اعتماد متحدان، تصریح کرده است که در چنین شرایطی، کشورهای اروپایی به جای انتظار برای تغییر رویکرد واشنگتن، دست به تطبیق خود با شرایط زده، شراکت‌های جدیدی شکل می‌دهند و به دنبال رهبران دیگری می‌گردند؛ تصمیماتی که جبران آن بسیار دشوار خواهد بود.





## صفهان زیبا

شماره ۵۴۰۹

۲۱ / ۰۴ / ۱۴۰۵

یکشنبه

ویراستار و دبیر صفحه/ مینا ایزدی

کوتاه از اقتصاد

### تأمین کالاهای اساسی بدون مشکل ادامه دارد

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: کمبود کالای اساسی وجود ندارد، اما اثر تحریم‌ها و شرایط جنگی بر مرادوات اقتصادی و زنجیره تأمین طبیعی است و با برنامه ریزی تلاش می شود این اثرات به حداقل برسد.

حمیدرضا رستگار در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت کالاهای اساسی اظهار کرد: اساساً در کشور ما کمبود کالای اساسی به معنای خاص وجود ندارد و بسیاری از نیازهایی که در داخل کشور وجود دارد تولید می شود و این تولیدات تأمین‌کننده بخش عمده نیاز داخلی هستند. وی افزود: در عین حال باید توجه داشت که تحریم‌ها و همین تجاوزات و فشارها باعث شده برخی صنایع تحت تأثیر قرار بگیرند؛ به‌ویژه صنایع پتروشیمی که بر کارگاه‌ها و بنگاه‌های کوچک اثر می‌گذارد. رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: ما نباید تبعات جنگ را کتمان کنیم؛ واقعیت این است که بخشی از تولیدکنندگان نیاز به کالاهایی دارند که برای تولید، مواد اولیه لازم دارند. وی گفت: بخشی از کالاهای حتی در شرایط عادی هم وارداتی هستند، مثل روغن که امکان تولید صددرصد داخلی آن وجود ندارد و در هر شرایطی چه جنگ باشد چه شرایط عادی، نیاز به واردات وجود دارد.

رئیس اتاق اصناف تهران افزود: برای تأمین این نیازها برنامه ریزی انجام شده و انجام می شود و ما شاهد بودیم که بلافاصله بعد از جنگ، برای برخی کالاهایی که به دلیل تحریم و شرایط جنگی امکان واردات نداشتند، مسیرهای جدید تأمین پیدا شد. بنابراین در برخی موارد مواد اولیه نیاز به واردات دارد این موضوع مدیریت شد و جای نگرانی خاصی وجود ندارد.

### صنعت برق کشور در آماده‌باش کامل است

معاون برق و انرژی وزارت نیرو با اشاره به هم‌زمانی گرمای کم‌سابقه افزایش شدید مصرف وسایل سرمایشی و انتقال بار تأمین برق صنایع آسیب‌دیده پتروشیمی

به‌شبه‌کسراسری گفت: همه ظرفیت‌های فنی و عملیاتی صنعت برق برای حفظ امنیت و پایداری شبکه برق کشور به‌کار گرفته شده است.

به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به ورود کشور به یکی از گرم‌ترین مقاطع تابستان اظهار کرد: دمای هوا در جنوب کشور از ۵ درجه عبور کرده است و پیش‌بینی‌ها از رسیدن دمای تهران به حدود ۴۲ درجه حکایت دارد.
تداوم این وضعیت، مصرف تجهیزات سرمایشی و بار شبکه برق را به شکل قابل توجهی افزایش می‌دهد.

معاون برق و انرژی وزارت نیرو افزود: هم‌زمان، بخشی از نیروگاه‌های صنایع ماده ۴ که سال گذشته برق مورد نیاز برخی صنایع و مجتمع‌های پتروشیمی را تأمین می‌کردند، بر اثر آسیب‌های وارده‌شده در جنگ رمضان از مدار خارج شده‌اند؛ ازاین‌رو، شبکه کسراسری اکنون باید بخشی از نیاز برق این واحدها را نیز تأمین کند و مجموعه این عوامل، شرایط بهره‌برداری از شبکه را نسبت به سال گذشته حساس‌تر کرده است.

وی با بیان اینکه تمام گروه‌های عملیاتی، نیروگاه‌ها، شرکت‌های برق منطقه‌ای، شرکت‌های توزیع برق و تأمین‌کنندگان برق بخش خصوصی، در آماده‌باش کامل قرار دارند، تصریح کرد: صنعت برق همه اقدامات فنی و مدیریتی ممکن را برای استمرار خدمت‌رسانی به کار گرفته است و در روزهای پیش‌رو، نحوه تأمین برق در هر منطقه متناسب با وضعیت لحظه‌ای تولید، مصرف و امنیت و پایداری شبکه برق تنظیم خواهد شد.

رجبی مشهدی ادامه داد: در صورت بروز حوادث پیش‌بینی‌نشده، آسیب تجهیزات و تاسیسات در اثر گرمای نامتعارف، یا عبور مصرف از ظرفیت قابل تأمین، ممکن است برای حفظ پایداری و امنیت شبکه و جلوگیری از اختلال احتمالی و گسترده‌تر، تدابیر موقت مدیریت بار در برخی ساعات و مناطق ضرورت پیدا کند و شرکت‌های برق موظف‌اند هرگونه تصمیم محدودیت احتمالی را با رعایت ملاحظات فنی و اطلاع‌رسانی به مشتریان اجرا کنند.



رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با انتقاد از عملکرد سه دهه برنامه‌ریزی در حوزه اصلاح نظام اداری، گفت: ایده‌های متعدد در این سال‌ها عمدتاً به دلیل عدم ارتباط با خواست مردم، ناکام مانده‌اند. به گزارش مهر، علاءالدین رفیع‌زاده، در جشنواره «ایده، محصول و فناوری» ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا به‌ویژه رهبر شهید و تسلیت ایام سوگاری محرم، به‌نقد عملکرد سه دهه اخیر در حوزه اصلاح نظام اداری پرداخت و از راه‌اندازی سازوکاری نوین برای نظارت بر عملکرد دستگاه‌ها خبر داد. وی با اشاره به ناکامی‌های تاریخی در این حوزه تصریح کرد: در طول سی سال گذشته، برنامه‌های متعددی

## برنامه‌های اصلاح اداری در سه دهه اخیر به نتیجه نرسید

برای ساماندهی نظام اداری تدوین شده، اما متأسفانه اغلب این ایده‌ها در مرحله اجرا با شکست مواجه شده‌اند. تحلیل‌ما نشان می‌دهد که دلیل اصلی این امر، عدم دریافت بازخورد واقعی از سوی مردم است؛ به‌گونه‌ای که خدمات ارائه شده، نتوانسته رضایت و تأیید جامعه را جلب کند.

رفیع‌زاده با تأکید بر لزوم تغییر نگاه از اصلاح صرفاً فرایندی به خروجی محوری، اظهار داشت: پیش از این صرفاً به ارائه گزارش از فرایندهای اصلاح‌شده بسنده می‌کردیم، اما مردم این تغییرات را در عمل درک نمی‌کردند. برای حل این شکاف، تصمیم گرفتیم با تعبیه «داشبورد نظارتی» در

سامانه‌ها، به‌طور مستقیم نظر مردم را نسبت به برنامه‌های تحول جویا شویم و میزان لذت و رضایت آن‌ها از اصلاحات را به‌صورت آزمایشی بسنجیم. وی در ادامه با طرح دو پیشنهاد کلیدی، گفت: نخست، بر لزوم توجه به پیوست‌های نظام اداری استخدامی تأکید داریم، تدوین برنامه به‌تنهایی کافی نیست و آموزش‌های تخصصی، اطلاع‌رسانی موثر و استفاده هوشمندانه از فناوری‌ها از ارکان اصلی موفقیت به شمار می‌روند. همچنین در بسیاری از موارد، برای دستیابی به اهداف، نیازمند هم‌افزایی و اشتراک‌گذاری ایده‌ها هستیم.

# بازار کساد دست‌بافت‌ها

فروشنندگان خرد فروش دست‌بافت اصفهان می‌گویند فروش تقریباً به صفر رسیده است



عکس از حمیدرضا نیکومرام



دبیرگروه اقتصاد

کاسبان خرد فروش دست‌بافت اصفهان بیکارند. فرش دست‌بافت برای بسیاری از خانواده‌های ایرانی یک کالای ماندگار و سرمایه‌ای بود؛ چیزی که شاید با سختی خریده می‌شد، اما دست‌کم دست‌نیافتنی نبود. امروز اما شرایط تغییر کرده است. افزایش هزینه‌مواد اولیه، بالا رفتن دستمزد بافندگان، تورم عمومی، کاهش ارزش پول ملی و مشکلات تولید و توزیع، باعث شده فرش دست‌بافت از یک کالای قابل خرید برای طبقه متوسط، به کالایی لوکس و ویژه اقشار محدود تبدیل شود.

شدن فرش دست‌بافت تنها به زیان خریداران نیست. این وضعیت برای تولیدکنندگان، بافندگان و فعالان این صنعت نیز آسیب‌زا ست. بازاری که مشتری نداشته باشد، هرچند کالایی ارزشمند عرضه کند، در نهایت دچار رکود می‌شود.

کاهش تقاضای داخلی، بسیاری از کارگاه‌ها و بافندگان را با مشکل مواجه کرده و ادامه فعالیت را برای آنان دشوار ساخته است. بافنده‌ای که ماه‌ها و گاه سال‌ها برای خلق یک فرش زمان می‌گذارد، نیازمند بازاری زنده و پایدار است.

اما وقتی مشتری داخلی از میدان خارج می‌شود و بازار نیز به صادرات یا خریداران خاص محدود می‌ماند، این هنر-صنعت رفته‌رفته از بستر زندگی روزمره مردم جدا می‌شود. نتیجه چنین روندی می‌تواند کاهش تولید، افت اشتغال و حتی فراموشی تدریجی بخشی از مهارت‌های سنتی باشد. برای بازگرداندن فرش دست‌بافت به سبد مصرف خانواده‌ها، باید نگاه تازه‌ای به این حوزه داشت.

حمایت از تولید، کاهش هزینه‌های سربار، تسهیل فروش، ایجاد امکان خرید اقساطی، حذف واسطه‌های غیرضروری و طراحی الگوهای کوچک‌تر و اقتصادی‌تر می‌تواند بخشی از راه حل باشد. همچنین سیاست‌گذاران فرهنگی و اقتصادی باید فرش دست‌بافت را فقط یک کالای تجاری نبینند، بلکه آن را بخشی از سرمایه ملی بدانند که حفظ آن نیازمند برنامه‌ریزی جدی است.

تولید قالیچه و فرش کوچک رونق یابد بازار امروز دیگر مانند گذشته یک‌دست



### واگذاری زمین برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر ۵ برابر شد



یک مقام مسئول از واگذاری بیش از ۵ هزار هکتار زمین برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر طی ۲ سال اخیر خبر داد و گفت: این میزان، حدود پنج برابر کل اراضی واگذار شده تا پایان سال ۱۴۰۲ است. به گزارش مهر، میترا غلامی مدیرکل دفتر ارزیابی منابع و محیط زیست سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا)، از واگذاری بیش از ۵۵ هزار هکتار زمین برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر طی دو سال اخیر خبر داد و گفت: این میزان، حدود پنج برابر کل اراضی واگذار شده تا پایان سال ۱۴۰۲ است. غلامی با اشاره به مشکلات گذشته در مسیر دریافت زمین گفت: پیش از این، تعدد استعلامات و فرآیندهای اداری باعث می‌شد واگذاری زمین برای پروژه‌های تجدیدپذیر گاهی بیش از یک سال زمان ببرد. وی افزود: با مصوبه اسفند ۱۴۰۲ هیئت وزیران و حذف بخش قابل توجهی از استعلامات، روند واگذاری اراضی منابع طبیعی برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تسهیل شد. غلامی تصریح کرد: تا پایان سال ۱۴۰۲ مجموع زمین‌های واگذار شده برای این پروژه‌ها حدود ۱۰ هزار هکتار بود. اما طی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۴ این رقم به بیش از ۵۵ هزار هکتار افزایش یافت.

### بهره‌برداری از ۱۲۷ ایستگاه شارژ خودروی برقی در جایگاه‌های سوخت



مدیرعامل شرکت ملی بالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون تعداد ۲۲۲ مجوز توسط این شرکت برای احداث ایستگاه‌های شارژ خودروی برقی در جایگاه‌های عرضه سوخت صادر شده و ۱۲۷ ایستگاه به بهره‌برداری رسیده است. به گزارش ایسنا، محمدصادق عظیمی-فر معاون وزیر نفت- اظهار کرد: به استناد مصوبه بهمن ماه سال ۱۴۰۳ شورای اقتصاد، از ابتدای سال ۱۴۰۴ صدور و تمدید مجوز فعالیت تمامی جایگاه‌های سوخت شهری و بین‌شهری منوط به اختصاص فضای مورد نیاز برای احداث یک ایستگاه شارژ تک نازل برق است. وی بیان کرد: الزامات فنی، ایمنی و استانداردسازی با حضور تمامی ذی‌نفعان تدوین شده و مطالعات امکان‌سنجی و جذب سرمایه‌گذار نیز صورت پذیرفته است. معاون وزیر نفت با اشاره به این که امکان اخذ مجوز احداث ایستگاه شارژ خودروی برقی از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور برای تمام متقاضیان وجود دارد، تأکید کرد: با روند موجود امید می‌رود سهم برق در سبد حمل و نقل کشور افزایش یابد.

### ۱۲.۲ همت به حساب کشاورزان واریز شد



سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: با واریز ۱۲.۲ همت دیگر از مطالبات گندم‌کاران تا ۲۰ خرداد ۱۴۰۵، مجموع پرداختی‌ها به کشاورزان گندم‌کار کشور به ۶۲.۳ همت رسید. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: ۱۲۲ هزار و ۳۶۸ میلیارد تومان (۱۲.۲ همت) از مطالبات گندم‌کارانی که محصول خود را تا ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۵ به مراکز خرید تضمینی تحویل داده‌اند، به حساب آنان واریز شد. براین اساس گندم‌کارانی که از ابتدای فروردین ۱۵۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ محصول خود را تحویل داده‌اند، تاکنون معادل ۵۷ درصد از مطالبات خود با احتساب ۲۷ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم گندم دریافت کرده‌اند. همچنین گندم‌کارانی که از ۱۶ اردیبهشت تا ۲۰ خرداد محصول خود را به مراکز خرید تضمینی تحویل داده‌اند، در این مرحله معادل ۴۲ درصد از مطالبات خود با احتساب ۲۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم گندم دریافت کرده‌اند. پیش از این نیز ۵۰۱ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم‌کاران در دو مرحله پرداخت شده بود و با واریزی جدید، مجموع پرداختی‌ها به کشاورزان گندم‌کار کشور تاکنون به ۶۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان (۶۲.۳ همت) رسیده است. این پرداخت‌ها در راستای اجرای سیاست خرید تضمینی گندم، حمایت از تولیدکنندگان داخلی، تأمین تنبذیگی مورد نیاز کشاورزان و پشتیبانی از استمرار تولید این محصول راهبردی انجام شده و روند پرداخت سایر مطالبات نیز با تأمین و تخصیص منابع مالی در مراحل بعدی ادامه خواهد یافت.

### حالا تهران یک غایب بزرگ دارد!



دوشنبه روز سختی برای تهران بود. روزی که بزرگ‌ترین ساکنش، این شهر را برای همیشه ترک کرد و این، غمگین‌ترین خبری است که مردمانش باید باور کنند.

آقا، بعد از دو روز وداع در مصلی، آخرین لحظه‌های حضورش را در آغوش مردمی گذراند که نه دل گذاشتن داشتند و نه توان نگه داشتن، تنها کاری که از دستشان برمی آمد، بدرقه بود؛ بدرقه‌ای که از ساعت‌ها قبل از شروع مراسم آغاز شد و تا چند کیلومتری میدان آزادی امتداد پیدا کرد.

جمعیت از هر سو به میدان می‌رسید، خیابان‌ها دیگر خیابان نبودند؛ رودخانه‌ای از آدم‌ها بودند که آرام و بی صدا به یک مقصد ختم می‌شدند. پرچم‌های سرخ، میان انبوه لباس‌های سیاه، مثل زخم‌هایی تازه در باد می‌رقصیدند. تهران، حال و هوای اربعین داشت؛ شهری که انگار یکباره به کربلا شبیه شده بود.

هر کس چیزی در دست داشت؛ پرچمی، عکسی، تسبیحی، اما همه یک چیز را در دل حمل می‌کردند؛ داغی که چهار ماه گذشته و هنوز سرد نشده است.

واقعت تلخ بود؛ این که دیگر تهران او را نخواهد دید. این‌که این آخرین دیدار است.

آخرین سلام، آخرین عبور از خیابان‌هایی که سال‌ها نامش با آن‌ها گره خورده بود. از اینجا، سفر آغاز شد؛ قم، کربلا، نجف و بعد مشهد، اما برای مردمی که دور میدان آزادی ایستاده بودند، مقصد اهمیتی نداشت؛ درد، از همین «رفتن» شروع شده بود. پیکرها که وارد میدان شدند، انگار زمان از حرکت ایستاد. هزاران دست بی اختیار بالا رفت؛ خیلی‌ها زیر لب چیزی می‌گفتند. هر کس، گفت وگویی خودش را با آقا داشت؛ گفت‌وگویی که شاید چهار ماه در دل نگه داشته بود و حالا، در آخرین دیدار، مجال گفتش را پیدا کرده است.

زن جوانی که با فرزند کوچکش و کالسکه آمده بود، گفت: سال ۹۸ پدرم از دنیا رفت. سخت‌ترین لحظه زندگی‌ام وقتی بود که پیکرش را برای آخرین خداحافظی به خانه آوردند. همان لحظه بود که فهمیدم دیگر تمام شده است. از آن روز، دیگر آن آدم سابق نشدم. اما ۴ ماه است که داغ پدرم یادم رفته و امروز دوباره آن لحظه خداحافظی با پدرم برابم تکرار شد. »

زن دیگری، با صدایی که از غصه واشک گرفته بود،

گفت: «هر وقت به مشکل می‌خوردم، به دنبال آقا بودیم تا ببینیم چه باید کنیم. هنوز هم دنبالش می‌گردیم؛ انگار می‌خواهیم از او بهرسم حالا چه کار کنیم... داری می‌روی، سفر به سلامت... اما ما را به چه کسی می‌سپاری؟» او ادامه می‌دهد: «تمام عرم با تو زندگی کردم. با تو بزرگ شدم. با تو بچه‌هایمان را بزرگ کردیم. کنار تو چنگیدیم، همه لحظه‌های زندگی‌مان با تو گذشت. قرار بود ما پیش‌مرگ شویم... اما امان از روزی که تو پیش‌مرگ ما شدی.»

چند قدم از طرف‌تر، جوانی با چشمانی اشک‌آلود فقط چند جمله گفت: «ما بچه‌شعبه بودیم و افتخارمان آقا بود. حالا ما ماند‌هایم و آقا رفته. از شانس بد ما، حتی از تهران هم دارد می‌رود... شما رفتید و ما انگار دیگر مرده‌ایم. دنیا برای ما دیگر مثل قبل نیست.»

چند قدم از میدان آزادی پراکنده شد، اما هیچ‌کس با قدم‌های آسوده نرفت. درست شبیه وقتی که از تشییع عزیزترین فرد زندگیت برمی‌گردی. همان‌طور که می‌خواهی آخرین تلاشت را کنی تا عزیزت نرود. حرف مردم آن روز هم همین است: «اگر می‌توانی بمانی... بمان...» اما رفتن، تقدیر او بود و ماندن، سهم مردمی که باید با داغ این وداع، به زندگی ادامه دهند. آقا از تهران رفت، ما ماندیم و اشک ریختیم. حالا تهران یک غایب بزرگ دارد.



فراخوان نگارش «تک‌نگاری مردم شناختی» از مراسمات وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی ویژه اساتید، پژوهشگران، فارغ‌التحصیلان و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی علوم انسانی به‌همت دفتر مطالعات جبهه‌فرهنگی انقلاب اسلامی منتشر شد. به گزارش مهر، اینک وبه‌مناسبت ایام‌الله وداع و تشییع تاریخی ملت ایران با رهبر شهید خود، فرصت دیگری برای بروز و ظهور باطن جامعه ایرانی فراهم گردیده است. شکر این نعمت از سوی فعالان عرصه علوم انسانی، مستلزم آن است که فراتر از حضور شخصی و بهره‌مندی معنوی، خوانشی تئوریک از کنش‌های جامعه‌ای که چنین حماسه‌ای را رقم

## فراخوان تک‌نگاری مراسم تشییع رهبر شهید منتشر شد

می‌زند، ارائه دهند تا بتوانند ایام الهی که در آن حقیقت و حقانیت انقلاب اسلامی به بروز و ظهور رسیده است را بازنمایی کنند. غلفت از این سنخ اقدامات این فرصت را به جریان ژورنالیستی غریزده خواهد داد تا هم کیفیت و هم کمیت این حضور را انکار و تحریف نمایند تا در نهایت چنین رخداد عظیمی به عنوان ایام الله انقلاب اسلامی در حافظه جمعی جامعه ایرانی ماندگار نشود.

تک‌نگاری مردم‌شناختی، قالبی است که از یک سو امکان به‌اشتراک‌گذاری مشاهدات صاحب‌نظر علوم انسانی را فراهم می‌سازد و از سوی دیگر خواننده را از سطح مشاهدات به عمق معانی و انگیزه‌های

مشارکت‌کنندگان در آن رویداد رهنمون می‌سازد. دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، از همه پژوهشگران، فارغ‌التحصیلان و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی رشته‌های مختلف علوم انسانی دعوت می‌نماید تا با نگارش و ارسال تک‌نگاری‌های مردم‌شناختی از مراسمات وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی، زمینه انتشار کتاب‌هایی با این موضوع را فراهم سازند.

لطف‌انگاشته‌های خود در این زمینه را در پیام‌رسان

بله به کاربری @mim.taghizade ارسال فرمایید.

برای اطلاعات بیشتر نیز می‌توانید با شماره تلفن: ۰۹۳۹۷۴۱۳۷۸ تماس حاصل فرمایید.

# آن سحر که دنیا ایستاد...!

روایت یکی از نیروهای هوافضا از ساعاتی که در میانه مأموریت، خبری همه محاسبه‌هایش را برهم زد و با شهادت آقا مواجه شد



زینب تاج‌الدین

دبیرگروه پایداری

بعضی خبرها صدای انفجار ندارند، اما ویران‌کننده‌تر از هرانفجاری‌اند. راوی این روایت که یکی از نیروهای هوافضا است، می‌گوید آن سحر، در انتهای تونلی که پناهگاه چند نیروی عملیاتی بود، تنها چند دقیقه خواب می‌خواست؛ اما اشک‌های هم‌رمزش، پیش از آنکه کلمات را بر زبان بیاورد، خبر را رسانده بود. از آن لحظه به بعد، ماموریت ادامه داشت، اما هیچ چیز دیگر شبیه قبل نبود؛ نه سکوت تونل، نه صدای تکبیر بچه‌ها و نه شلیک موشکی که این بار با نیتنی دیگر از زمین جدا شد. ■

سحرهای جنگ همیشه بوی دیگری دارند؛ بوی خاک نم‌خورده، صدای آرام قدم‌هایی که در تاریکی گم می‌شوند و سکوتی که هر لحظه ممکن است با صدای انفجار شکسته شود. آن شب هم یکی از همان شب‌ها بود. ته یکی از تونل‌های موقعیت عملیاتی نشسته بودم. شب قبلیش تقریباً نخوابیده بودم و فقط دلم می‌خواست چند دقیقه چشم‌هایم را ببندم. نه حوصله حرف زدن داشتم، نه دلم می‌خواست کسی خبری برابم بیاورد. انگار از ته دل دعا می‌کردم دنیا همان چند دقیقه دست نگه دارد.

هنوز خوابم نبرده بود که احساس کردم کسی بالای سرم ایستاده است. چشم‌کم باز کردم، صورت خیس اشک یکی از بچه‌ها مقابلم بود. آن قدر گریه کرده بود که دیگر صدایش هم به سختی بیرون می‌آمد. قبل از اینکه چیزی بگویم، دلم فرو ریخت. بعضی خبرها را آدم پیش از شنیدن، حس می‌کند. فقط چند کلمه گفت؛ همان چند کلمه‌ای که هنوز بعد از این همه مدت، هر بار به یادشان می‌افتم، تنم می‌لرزد: «آقا را شهید کردند...»

انگار زمان همان جا ایستاد. چند ساعت قبل شنیده



#### ادبیات پایداری

## پنجمین «کلمه» به روایت «آقا» اختصاص یافت

پنجمین شماره دوماهنامه «کلمه» با عنوان «آقا» و با تمرکز بر روایت‌هایی از زندگی، سیره و ابعاد شخصیتی رهبر شهید، از سوی نشر سوره منتشر و در اختیار مخاطبان قرار گرفت. این شماره که ویژه اردیبهشت و خرداد ۱۴۰۵ است، پرونده‌ای اختصاصی را به روایت‌هایی از نویسندگان، شاعران و پژوهشگران درباره این شخصیت اختصاص داده است. در این شماره، جمعی از چهره‌های شناخته‌شده حوزه ادبیات و فرهنگ، از جمله حامد عسکری، محمدرضا سنگری، مهدی قزلی، علی محمد مودب، فاطمه دولتی، معصومه سپهری، جواد کلاته عربی، محمد حسین صفار هرندی، حسین شرفخانیلو و سجاد محقق، با یادداشت‌ها و روایت‌های خود حضور دارند. هر یک از این آثار از زاویه‌ای متفاوت به ابعاد شخصیتی، خاطرات، دیدارها و تجربه‌های مرتبط با رهبر شهید پرداخته‌اند.

از جمله مطالب منتشرشده در این شماره می‌توان به «پیرمرد و دریا»، «تسبیح»، «انگار بابا برگشته»،

راستش را بخواهید، مدت‌ها بود که خودمان را برای چنین روزی آماده می‌کردیم. سخنرانی‌های آخر آقا حال و هوای دیگری داشت. بیشتر از همیشه از ایستادگی، از هزینۀ دادن، از رسیدن به قله و از ادامه راه حرف می‌زدند. انگار خودشان می‌خواستند ما را برای روزهای سخت آماده کنند. اما هیچ مادگی، جای خالی واقعیت را پر نمی‌کند.

آدم تا حادثه را زندگی نکند، نمی‌فهمد داغ یعنی چه.

با این حال، عجیب بود که هیچ‌کدام از ما از نایفتادیم. غم بود، اما بی‌تابی نبود. هنوز هم نمی‌توانم توضیح بدهم چه حس بود؛ فقط می‌دانم انگار دستی نامرئی روی شانه همه ما بود و اجازه نمی‌داد زمین‌بخوریم. باید مأموریت ادامه پیدا می‌کرد. چند ساعت بعد، کنار لانچر ایستادم. همه چیز برای شلیک آماده بود. دستم روی تجهیزات بود. اما ذهن‌جمی دیگری پرسه می‌زد. درست لحظه‌ای که فرمان شلیک صادر شد، بی‌اختیار با صدای بلند گفتم: «به نیابت از امام شهیدم...» موشک که از زمین جدا شد و آسمان را شکافت، دیگر نتوانستم اشک‌هایم را نگه دارم. آن گریه، شاید اولین گریه واقعی من بعد از شنیدن خبر بود؛ گریه‌ای که میان صدای انفجار گم شد. بعد از نماز صبح، فرمانده گردان همه ما را جمع کرد. حرف‌هایش کوتاه بود، اما محکم. گفت راه تمام نشده است؛ ما تا آخرین قطره خون می‌ایستیم. هنوز حرفش تمام نشده بود که یکی از بچه‌ها تکبیر گفت. همه با هم فریاد زدیم: «الله‌اکبر... الله‌اکبر...» اما وقتی نوبت به شعار همیشه‌گی رسید، صداها شکست. هیچ‌کس نمی‌دانست باید چه بگوید. سکوت چند ثانیه‌ای، از هر مژغیه‌ای دردناک‌تر بود و بعد، صدای گریه جمعی تونل را پر کرد.

آن روز فهمیدم بعضی آدم‌ها فقط یک فرمانده نیستند؛ ستون یک نسل‌اند. وقتی ستون می‌افتد، همه ساختمان می‌لرزد؛ حتی اگر هنوز سر پا مانده باشد.

از آن روز به بعد، هر بار که موشکی شلیک می‌کردیم، حس می‌کردم ایشان هنوز ناظر عملیات است. شاید برای همین بود که کار کردن، برای ما فقط انجام یک مأموریت نظامی نبود؛ نوعی عهد بستن دوباره بود. عهده‌ی که هر روز با لباس رزم، با صدای شلیک و با ایستادن پای مسئولیت، آن را تکرار می‌کردیم.

من هیچ وقت توفیق دیدار حضوری با ایشان را پیدا نکردم؛ حسرتی که همیشه با من می‌ماند. اما حالا بیشتر از همیشه باور دارم که سرباز، فرمانده‌اش را فقط در دیدارهای رسمی نمی‌شناسد.

فرمانده رادر مسیری می‌شناسد که برایش ترسیم کرده است. اگر روزی فرصت پیداکنم حرف دلم را برزم، فقط یک جمله خواهم گفت: آقا جان، ما هنوز سر عهد ایستاده‌ایم. دعا کنید آخر این راه، شرمندۀ شما نباشیم.



نمی‌رسیدیم. مدت کوتاهی تا پیش از ورود حضرت آقا به سکوت و صحبت‌های دوتفره آرام گذشت. دقایقی بعد، حضرت آقا با قامتی افراشته و قدم‌هایی محکم وارد حسینیه شدند. یک تجربه جدید متولد شد. من آقا را برای اولین دفعه به معاینه و فارغ از قاب همیشگی تلویزیون می‌دیدم. لبخندی روی لب‌هایم نشست و چیزی مثل جریان یک ولتاژ ضعیف برق در سینه‌ام احساس کردم.



## مهمان زیبا

شماره ۵۴۰۹

۲۱ / ۰۴ / ۱۴۰۵

یکشنبه

ویراستار و دبیر صفحه زینب تاج‌الدین

#### روایت‌خوان

### پشیمانم که دیر شناختمش!

چشمان قرمزش را پشت عینک آفتابی پنهان کرده. دست‌نوشته‌اش پایم را از ادامه دادن مسیر سست می‌کند. توی میدان انقلاب در تقاطع کارگر شمالی ایستاده. سر حرف را از مطالبه بازداشت کودتاچیان باز می‌کنم. آدم جالبی است. در تصوراتم یک پسر ۳۴ساله جیگرکی که نباید اقتدر از وضعیت مملکت و قانون و...

سر در بیاورد.

شناختش از آقا برمی‌گردد به روزهای کودکی. دقیقاً بعد رحلت امام که مادر بزرگ کم‌سوادش جلوی تلویزیون پای صحبت‌های آقا می‌نشسته و گریه می‌کرده. آن روزها از این‌گریه‌ها شاکی بوده و می‌گفته خب مامان بزرگ چی داره که گریه می‌کنی؟

انگار که چشم بصیر پیرزن ورای این دنیا را می‌دیده که می‌گفت: «نمی‌بینی چقدر نورانیه؟!» و او که بعد از شهادت آقا تازه به این نورانیت پی برده است.

می‌پرسم: «آقای خامنه‌ای رو چی صدا می‌کردین؟!» می‌گوید: «به اشتباه رهبر. بعد شهادت آقا فهمیدم که باید می‌گفتم امام.» از اینکه توی دام جریان‌ی افتاده که می‌خواستند بعد از امام، جایگاه امام را استحاله کنند، شاکی است.

زبان و چشمانش کاملاً هماهنگ عمل می‌کنند؛ تا زبان می‌گوید آقا، چشم‌پر می‌شود و گلو بغض می‌کند.

می‌پرسم: «خب الان چی؟ آقا‌که دیگه شهید شدن.» می‌گوید: «ما زعمای شیعه نداریم، فقط زعیم شیعه داریم. الان سید جنتی وقتی پیام میده باید فقط او‌اشنه حرف همه، مسئولین

انگار پیام‌های آقا رو نمی‌خونن.»

آقا گفتن «ما» یعنی شما مردم و بنده حقیر، پس الان ما باید مطالبه کنیم. هی تکرار می‌کند پشیمان. از اینکه آقا را دیر شناخته، یعنی درست بعد از شهادتش، پشیمان است. عزمش را خنجر کرده که دوباره کم‌کاری نکند. می‌گوید بعد آقا دارم اضافی نفس می‌کشم. تا قصاص قاتل‌ای آقا، تو همین خیابونم؛ هر چی هم که می‌خواه بشه.

ماهم همین‌طور! اما جمید، ما هم همین‌طور! حکیمه برتینا

#### این راه گم نمی‌شود!



عکس را که گرفتم شروع به صحبت کردیم. سید اعتماد موسوی یک زمانی راننده کامیون بوده و ترازیت کار می‌کرد.

با قدرت صدا را انداخت و گلو و گفتم:

– من زمانی که امام خمینی توی پاریس بود، می‌رفتم از قم عکس امام رو می‌آوردم توی میدون ابودرو می‌چسبوندم به دیوار. همه هم من رو می‌شناختن. مادرم می‌گفت: «نکن بچه! دردسر میشه» اما من می‌گفتم: «من دوستش دارم؛ از کسی هم نمی‌ترسم.»

– راننده رئیس کلاتری اومد و گفت: سید! از رکن دو دنبالت! به عکس بهم نشون داد که از من و دو تا دوستام که اونجا بودیم از بالا عکس گرفته بودند. گفتم

من سربازی نفتم، نمیدونم رکن دو چیه...

گفت: دیکه که میدونی چی؟ گفتم بله. گفت روغن هم می‌دونی چی؟ گفتم بله! گفت خب رکن دو همونجاست که مثل مرغ می‌دازت تو دیگ و سرخت می‌کن!

با این تهدیدها باز هم به کارم ادامه دادم. من عاشق امام خمینی بودم، آقا! خامنه‌ای هم همون راه رو رفت؛ برای همین هم دوستش داشتم و دارم. عکسش رو همه جا می‌برم. این عکس رو هم خودم براق گرفتم و تزئینش کردم. عادت داشتم بشنیم پای سخنرانی‌هاش و بعد اخبار ببینم؛ می‌دیدم همه حرف‌هاش حرف امروزه. کیف می‌کردم.

– عکس جنتی چرامهرها تونه؟

– ببین! پسر کو ندارد نشان از پدر...

شک نکن! به جدم قسم! من هفتاد و پنج سالمه، میمیرم و میرم اما شما هستید و می‌بینید؛ تربیت آدمی‌شدنی نیست. این هم تربیت‌شده‌ی همون مکتبه! سحر شریفی

## جزئیات دریافت کارت پایان خدمت دانشجویان مرد اعلام شد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، الزامی است. علی فرهادی اظهار کرد: مطابق قانون معاهدین خدمت، گذراندن دوره رزم مقدماتی بعد از سپری کردن دوره تعهد خدمت به آموزش و پرورش، الزامی است. این قانون هست و جزو اختیارات مادر آموزش و پرورش نیست که بخواهیم آن را کم و زیاد کنیم. او ادامه داد: متأسفانه از قبل هم تعداد زیادی از این همکاران انباشت شده بودند و همکاری و هماهنگی لازم بین وزارت آموزش و پرورش و ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان وظیفه عمومی فراچا و همچنین سپاه صورت نگرفته بود که این هماهنگی ها را در سال ۱۴۰۳ انجام دادیم. فرهادی اضافه کرد: وزیر آموزش و پرورش هم حضور داشتند و این موضوع با شهید سردار سلامی فرمانده وقت سپاه مطرح شد. همچنین هماهنگی های لازم با ستادکل و فراچا انجام شد و قرار شد در تابستان ۱۴۰۴ هر فرهنگی مشمول، در شهر خودش دوره رزم مقدماتی را سپری کند. او افزود:

کارهای مالی و هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه انجام و سایر جزئیات طرح هم هماهنگ شد. اما متأسفانه جنگ ۱۰ روزه شروع شد و شرایطی پیش آمد که تحقق این طرح در تابستان ۱۴۰۴ در سطح کل نیروهای مسلح میسر نشد. سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: این وزارتخانه برای تابستان امسال آمادگی کامل را دارد و تلاش می کنیم این هماهنگی صورت بگیرد البته شرایط کشور خاص هست و ان شاء الله از این شرایط عبور خواهیم کرد و تلاش می کنیم در تابستان این طرح اجرایی شود. او افزود: آن دسته از متعهدین خدمتی که دوره ۴۵ روزه بسیج را خودشان سپری کردند، با ارائه مدرک آن دوره به سازمان وظیفه فراچا در واقع از طریق «پلیس + ۱۰» حتماً کارت پایان خدمتشان را می توانند اخذ کنند. تمام اطلاعات این همکاران را به صورت جمعیت گرفتیم و در اختیار سازمان وظیفه عمومی فراچا قرار دادیم. / فارس

## ضربه سنگین پلیس اصفهان به سوداگران مرگ

فرمانده انتظامی استان اصفهان از ناکامی قاچاقچی مواد مخدر در فراز از چنگال پلیس خبر داد و گفت: مأموران پلیس در عملیات متوقف کردن خودرو در محور شهرضا، ضمن به کارگیری قانون به کارگیری سلاح، خودروی قاچاقچی را متوقف و ۲۵۱ کیلو و ۲۰ گرم تریاک و ۲ کیلو و ۹۰ گرم شیشه را کشف کردند. سردار عبدالوهاب حسوند اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان شهرضا و کارکنان ایستگاه بازرسی شهیدامامی در راستای مقابله مستمر با قاچاقچیان مواد مخدر، حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه سواری پژو پارس که از محورهای جنوبی کشور به سمت مرکز در حرکت بود، مشکوک شده و دستور ایست صادر کردند. وی افزود: راننده خودرو بدون توجه به فرمان ایست پلیس، با افزایش سرعت و حرکت در لاین مخالف اقدام به فرار کرد که این اقدام علاوه بر تمرد از دستور پلیس، جان رانندگان و سرنشینان سایر خودروهای عبوری را به طور جدی در معرض خطر قرار داد. از این روز مأموران برای جلوگیری از وقوع حادثه و بارعبایت قانون به کارگیری سلاح، بلافاصله عملیات تعقیب و گریز را آغاز کرده و پس از اخلال‌های لازم به سمت خودروی متوقف تیراندازی کردند. فرمانده انتظامی استان اصفهان تصریح کرد: راننده پس از طی مسافتی و زمانی که راه گریزی برای خود متصور نبود، خودرو را رها کرده و با استفاده از تازیکی شب از محل متواری شد. او با اشاره به اینکه اقدامات اطلاعاتی و پلیسی برای شناسایی و دستگیری قاچاقچی متواری به صورت ویژه ادامه دارد، گفت: قاچاقچیان باید بداند هیچ نقطه ای برای قرار از چتر اطلاعاتی پلیس ان نیست و مأموران انتظامی با اشراف اطلاعاتی و حضور شبانه روزی، عرصه را بر سوداگران مرگ تنگ کرده اند. فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: پلیس با تمام ظرفیت و بدون هیچ گونه اعراض با قاچاقچیان و توزیع کنندگان مواد مخدر برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد امنیت و آرامش شهروندان به دست سوداگران مرگ خدشه دار شود. / ایمنّا

رئیس سازمان غذا و دارو از تدوین سناریوهای تأمین دارو و تجهیزات پزشکی برای شرایط عادی، محدود و بحرانی خبر داد.

مهدی پیرصالحی اظهار کرد: با توجه به شرایط منطقه لازم است برای تمامی سناریوهای احتمالی برنامه ریزی دقیق انجام شود تا در هر شرایطی امکان تأمین نیازهای سلامت مردم فراهم باشد.

رئیس سازمان غذا و دارو افزود: از مجموعه های

مرتبط خواسته شده است وضعیت تأمین دارو و تجهیزات پزشکی را در سناریوهای مختلف بررسی و ارزیابی کند.

شرایط فعلی به عنوان سناریوی مطلوب مینا قرار گرفته و برای شرایط محدودتر نیز برنامه ریزی های لازم در حال انجام است.

پیرصالحی با اشاره به تجرب جهانی در مدیریت بحران ها گفت: در شرایط چالش را یا بحران های گسترده، کشورها معمولاً تأمین

## برای همه سناریوهای تأمین دارو برنامه داریم

داروها و تجهیزات ضروری را در اولویت قرار می دهند، اما اجرای چنین رویکردی نیازمند آماده سازی اجتماعی و فرهنگ سازی مناسب است.

رئیس سازمان غذا و دارو تأکید کرد: هدف سازمان غذا و دارو حفظ پایداری زنجیره تأمین، مدیریت کمبودها و تداوم دسترسی مردم به خدمات سلامت در همه شرایط است. / تسنیم

# حال اصفهانی ها بهتر شده است

آمارهای پزشکی قانونی حاکی از کاهش نزاع در این استان است



لیلا مقیمی

دبیر گروه جامعه

آمار نزاع و درگیری در اصفهان کاهش یافت! این خبری است که به تازگی منصور فیروزبخت که مدیرکل پزشکی قانونی استان است در نشست خبری خود ارائه داد و از کم شدن تعداد معاینات مربوط به نزاع در سال گذشته سخن به میان آورد؛ آنجا که گفت: «سال گذشته ۳۵ هزار و ۱۴۵ پرونده نزاع تشکیل شد که نسبت به سال قبل ۸٫۵ درصد کاهش داشت. از این تعداد، ۱۲ هزار و ۷۴۱ پرونده مربوط به زنان شامل نزاع خانوادگی، همسرآزاری و موارد مشابه بوده است. همچنین آمار مراجعات نزاع در سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه قبل نراز آن نیز ۱۱/۹ درصد کاهش یافته است.» ■

### ■ کاهش نزاع در اصفهان

نزاع یکی از پدیده های ناخوشایندی است که به دلایل مختلف رخ می دهد: نزاع خیابانی و درگیری های خانوادگی و قومی و قبیله ای و... تنها شمه ای از آن است که جامعه بارها شاهد آن بوده است؛ درگیری هایی که شاید برخی از آن ها پایان خوشی نداشته باشد و با بر جای گذاشتن مصدوم یا فوتی خاطره بسیار تلخی را بر جای بگذارد و چهره شهر را خشن کند. با این وجود، اما آمار نزاع در اصفهان نسبت به برخی از استان های دیگر در سال های گذشته همواره بالا بوده است؛ به طوری که براساس گزارش ها تهران، خراسان رضوی و اصفهان، رکوردداران همیشگی نزاع و درگیری بوده اند.

بررسی داده های سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می دهد در سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۳ هزار و ۷۷ نفر در استان خراسان رضوی به دلیل نزاع و درگیری به پزشکی قانونی مراجعه کرده اند. این آمار در حالی است که تهران با عدد ۱۰۳ هزار و ۹۰۴ مراجعه کننده در جایگاه اول و خراسان رضوی در جایگاه دوم قرار دارد.

همچنین استان اصفهان با ۴۲ هزار و ۲۰ مراجعه کننده در جایگاه سوم قرار دارد. آمار سال ۱۴۰۰ نشان می دهد خراسان رضوی با ۵۱ هزار و ۶۲۰ مراجعه کننده نزاع و درگیری طی این سال در رتبه دوم نزاع و درگیری بوده است تهران با ۹۶ هزار و ۴۹۶ مراجعه کننده در رتبه اول و اصفهان با ۴۱ هزار و ۶۴۰ مراجعه کننده در رتبه سوم قرار دارد. همچنین آمارهای سال ۱۳۹۹ نشان می دهد خراسان رضوی با مجموع آمار ۵۰ هزار و ۶۸۶ مراجعه کننده با هم در رتبه دوم نزاع و درگیری در سطح کشور بوده است و تهران با ۹۵ هزار و ۴۷ نفر و اصفهان با ۳۹ هزار و ۲۰۸ مراجعه کننده در رتبه های اول و سوم قرار دارند.

### رصد

## در آستانه آغاز ماراتن امتحانات نهایی برنامه ریزی چگونه معادلات را عوض می کند؟

بسیاری از دانش آموزان با وجود داشتن استعداد و توانایی علمی مناسب، به دلیل نداشتن نظم در مطالعه یا مدیریت نادرست زمان، نمی توانند نتیجه ای متناسب با تلاش خود به دست آورند و در مقابل، افرادی که با برنامه منسجم و هدفمند پیش می روند، علاوه بر تسلط بیشتر بر مطالب درسی، آرامش ذهنی بیشتری نیز در طول امتحانات تجربه می کنند. برنامه ریزی تنها به تعیین ساعت مطالعه محدود نمی شود، بلکه شامل زمان بندی برای مرور، حل نمونه سوالات، استراحت، خواب کافی و حتی حفظ انگیزه و تمرکز نیز هست. رعایت این اصول موجب می شود دانش آموزان بدون احساس فشار و خستگی، مسیر آمادگی برای امتحانات را طی کنند و از توانایی های خود بهترین استفاده را ببرند. در شرایطی که رقابت تحصیلی هر سال جدی تر می شود و نتایج امتحانات نهایی تأثیر مستقیمی بر آینده آموزشی دانش آموزان دارد، اهمیت داشتن برنامه مطالعاتی منظم بیش از گذشته احساس می شود. برنامه ریزی صحیح نه تنها از هدر رفتن زمان جلوگیری می کند،



امیرحسین شافعی/رئیس سازمان غذا و دارو

در حمله هوایی آمریکا به ۶ شهر کشور در ۱۷ و ۱۸ تیر ۱۴۰۵، ۱۱۵ نفر مصدوم شدند که ۲ نفر از آنان خانم بودند.

وزارت بهداشت اعلام کرد: تا روز گذشته ۱۴ عمل جراحی انجام شده است، ۱۰۲ نفر پس از درمان ترخیص شده اند و متأسفانه، ۱۷ هم وطن به شهادت رسیده اند که یک نفر از شهدا نیز خانم است. / تسنیم

### اخبار جامعه

## ۱۷ شهید و ۱۱۵ مصدوم در حملات اخیر آمریکا به ایران



در حمله هوایی آمریکا به ۶ شهر کشور در ۱۷ و ۱۸ تیر ۱۴۰۵، ۱۱۵ نفر مصدوم شدند که ۲ نفر از آنان خانم بودند. وزارت بهداشت اعلام کرد: تا روز گذشته ۱۴ عمل جراحی انجام شده است، ۱۰۲ نفر پس از درمان ترخیص شده اند و متأسفانه، ۱۷ هم وطن به شهادت رسیده اند که یک نفر از شهدا نیز خانم است. / تسنیم

■ ■ ■

## یک ماه هزینه تأمین اجتماعی معادل ۵۰ درصد بودجه جاری کشور



هزینه یک ماه سازمان تأمین اجتماعی برای حقوق بازنشستگان و خدمات درمانی، معادل ۵۰ درصد بودجه جاری کشور است.

سازمان تأمین اجتماعی ماهانه مبلغی معادل ۵۰ درصد کل بودجه جاری کشور را برای پرداخت حقوق بیش از ۵ میلیون بازنشسته و مستمری بگیر و ۴ میلیون افراد تبعی آنها و ارائه خدمات درمانی و حمایتی به حدود ۱۵ میلیون بیمه شده اصلی تحت پوشش و ۲۱ میلیون نفر افراد تبعی که مجموعه انجمنی از جمعیت کشور هستند، هزینه می کند.

تأمین این منابع مالی اما بدون هرگونه منبع دولتی و غالباً برآمده از حق بیمه پرداختی توسط کارفرمایان در حدود یک میلیون و سیصد هزار کارگاه تحت پوشش انجام می شود.

این چرخه کاملاً غیردولتی و مبتنی بر مشارکت مردمی با نقش آفرینی و خدمت حدود ۷۰ هزار پرسنل بیمه ای، درمانی و اداری سازمان تأمین اجتماعی در حدود ۱۰۰۰ واحد اجرایی (شعبه، مرکز درمانی و ستادی) در سراسر کشور پویا و بالنده است. / مهر

■ ■ ■

## پیش بینی افزایش ۴۲۲ درجه ای دمای اصفهان

رئیس مرکز پیش بینی و هشدار اداره کل هواشناسی استان اصفهان از افزایش ۲ تا ۴ درجه ای میانگین دمای هوای این استان در هفته جاری خبر داد و بر ضرورت مدیریت مصرف بهینه آب و برق در این بازه زمانی تأکید کرد. لیلا امینی اظهار داشت: بر اساس تحلیل نقشه های هواشناسی، از روز جمعه ۱۸ تا پنجشنبه هفته آینده، شاهد استقرار و ماندگاری توده هوای گرم در سراسر کشور از جمله استان اصفهان خواهیم بود.

وی با بیان اینکه افزایش دمای پیش بینی شده تنها محدود به دمای حداکثری نیست، افزود: میانگین دمای هوا در کل شبانه روز در بازه زمانی یاد شده، بین ۲ تا ۴ درجه سانتی گراد افزایش خواهد داشت به طوری که از ساعات ابتدای صبح، هوای گرم تری نسبت به روزهای گذشته در استان احساس خواهد شد. / ایمنّا

■ ■ ■

## بازنشستگان تأمین اجتماعی خواستار اجرای عادلانه ماده ۶۹ شدند



در پی بروز شکاف های حقوقی میان گروه های مختلف بازنشستگان، جریان مطالبه گر تأمین اجتماعی با تأکید بر اصل برابری در برابر قانون، خواستار توقف تبعیض در اجرای ماده ۶۹ و شفاف سازی علت تفاوت در اعمال مزایا شد. روند اجرای ماده ۶۹ قانون تأمین اجتماعی، این روزها به قانون انتقادات و مطالبات بازنشستگان تبدیل شده است. جمعی از بازنشستگان با انتشار پویشی در فارس من، ضمن هشدار نسبت به شکاف عمیق میان نحوه برخورد با گروه های مختلف بازنشستگان، خواستار پایان دادن به آنچه «تبعیض ساختاری» می نامند، شدند. محور اصلی اعتراضات بازنشستگان، تفاوت در نحوه اجرای ماده ۶۹ میان «بازنشستگان عادی» و «بازنشستگان کارمند سازمان تأمین اجتماعی» است. بر اساس متن این پویش، فعالان حوزه کارگری و بازنشستگی معتقدند که اجرای یک قانون واحد، نباید منجر به نتایج متفاوت و تبعیض آمیز برای افراد با شرایط مشابه شود. / مهر

مطالب افزایش می دهد و از خستگی و افت تمرکز جلوگیری می کند.

کاظمی ادامه می دهد: مرور منظم مطالب، بخش جدایی ناپذیر یک برنامه ریزی موفق است؛ بسیاری از دانش آموزان تنها به مطالعه اولیه اکتفا می کنند، در حالی که مرورهای برنامه ریزی شده موجب تثبیت اطلاعات در حافظه بلندمدت می شود. / ایمنّا

برای ادامه مطالعه ایجاد می کند و از اتلاف وقت جلوگیری خواهد کرد. روان شناس و مشاور تربیتی با بیان اینکه یکی از اشتباهات رایج در دوران امتحانات نهایی، اختصاص دادن ساعت های طولانی و بدون استراحت به مطالعه است، تصریح می کند: برنامه ای موفق است که میان درس خواندن و استراحت تعادل برقرار کند و استفاده از وقفه های کوتاه، خواب کافی و تغذیه سالم، اهداف روزانه و هفتگی، انگیزه بیشتری

#### رامین در بارسلونا است!



رضاییان راهی اسپانیا شد و در استوری تازه‌ای که از خود منتشر کرده، در حال تمرین دیده می‌شود. او روی این تصویر نوشته: «خبرهای خوب به زودی...». جمله‌ای کوتاه که باتوجه به وضعیت قراردادی و شایعات اطراف این بازیکن، خیلی زود مورد توجه هواداران استقلال قرار گرفت. قرارداد قرضی رامین با فولاد خوزستان به پایان رسیده و او از نظر قراردادی باید به استقلال برگردد، اما آینده این مدافع باتجربه هنوز قطعی نیست. در قرارداد رضاییان بندی برای جدایی وجود دارد و او با پرداخت مبلغی می‌تواند از استقلال جداشود. در روزهای اخیر نیز شایعاتی درباره پیشنهادهای خارجی برای این بازیکن مطرح شده، هرچند هنوز تصویری روشنی از مقصد احتمالی یا جدیت این پیشنهادها وجود ندارد.

رامین در جام جهانی نمایش بسیار خوبی داشت و با دو گل و یک پاس گل، موفق‌ترین چهره تیم ملی در این مسابقات بود. همین عملکرد باعث شده احتمال مطرح شدن پیشنهاد خارجی برای او جدی‌تر به نظر برسد، به خصوص حالا که خودش از اسپانیا پیامی کنایه‌آمیز درباره خبرهای خوب منتشر کرده است. استقلال در سمت راست خط دفاعی صالح خردانی و سامان توراينان را در اختیار دارد، اما جدایی احتمالی رضاییان می‌تواند ضربه مهمی به برنامه‌های سهراب بختیارپوری‌زاده باشد. رامین بازیکنی باتجربه، گلزن و تأثیرگذار در فاز هجومی است و در فصلی که آبی‌ها باید در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخیکنان آسیا بازی کنند، حفظ چنین مهره‌ای برای کادر فنی اهمیت زیادی دارد. لازم به ذکر است که استقلال هنوز با پنجره بسته نقل‌وانتقالاتی روبه‌روست و امکان ثبت بازیکن جدید ندارد. در چنین شرایطی، خروج هر بازیکن باتجربه می‌تواند دست کادر فنی را محدودتر کند، حتی اگر در همان پست نفرات دیگری در فهرست وجودداشته باشند. حالا باید دید استوری رضاییان از اسپانیا فقط مربوط به برنامه تمرینی و شخصی اوست یا مقدمه‌ای برای اعلام یک تصمیم مهم. استقلال هنوز منتظر روشن شدن وضعیت این بازیکن است و روزهای آینده می‌تواند مسیر نهایی رابطه رامین و آبی‌ها را مشخص کند./ **ورزش سه**



#### اتفاق عجیب در انتقال ابراهیمی ۳۸ ساله

سن و سال برای امید ابراهیمی هیچ اهمیتی ندارد؛ بازیکنی که آن قدر کیفیت بالای فنی و بدنی خود را بالا نگه داشته که دویید پرتاس اسپانیایی، بهترین سرمربی فصل گذشته لیگ ستارگان قطر تصمیم به استفاده از او در تمام بازی‌ها گرفت و حالا هم باشگاهش فقط با جدایی قرضی او موافقت کرد.

امید ابراهیمی که دوران درخشانی در تیم ملی، استقلال، سپاهان و... داشته و طی هفت فصل از هشت سال اخیر را در قطر سپری کرده، بازهم در این کشور ماندنی شد و باوجوداینکه ۳۸ سال و نیم سن دارد، انتقال جدیدی را رقم زد و با لوسیل قرارداد بست. لوسیل که در فصل اخیر لیگ یک قطر به قهرمانی رسید و برای حضور موفق در نخستین دوره حضورش در لیگ ستارگان تلاش می‌کند، امید ابراهیمی را به عنوان یک خرید مهم معرفی کرد، اما نکته جالب‌توجه واکنش باشگاه‌الشمال به این انتقال است. باوجوداینکه امید ابراهیمی سه سال درخشان را در الشمال سپری کرد و فصل قبل هم باانجام ۲۲ بازی در لیگ ستارگان و ثبت سه گل و یک پاس گل نقش مهمی در مسیر نایب قهرمانی و کسب سهمیه لیگ نخیکنان داشت، اما در رقابت‌های آسیایی تیمش راهبره‌ای نمی‌کند. در شرایطی که ابراهیمی پس از پایان فصل جدید در آستانه ۴۰ سالگی قرار می‌گیرد، اما باشگاه الشمال تصمیم گرفته بازیکن باتجربه‌اش را دائمی واگذار نکند و در همین راستا نوشته: «بازیکن ما، امید ابراهیمی، تا پایان فصل آینده به‌صورت قرضی به باشگاه لوسیل منتقل شد./» **ورزش سه**



#### توقیف خانه رنه هیگوئیتا به اتهام ارتباط با پابلو اسکوبار

یک دادگاه در کلمبیا دستور توقیف خانه رنه هیگوئیتا، دروازه‌بان افسانه‌ای تیم ملی این کشور را صادر کرد. این حکم پس از آن صادر شد که تحقیقات نشان داد این ملک با پول کارتل مواد مخدر مدین به رهبری پابلو اسکوبار خریداری شده است.

تحقیقات دادستانی کلمبیا که ۱۲ سال به طول انجامید، نشان داد این خانه در یک منطقه لوکس در مدلین، با استفاده از «دستکاری‌ها و امضاهای جعلی» به نام هیگوئیتا منتقل شده است. این ملک ابتدا توسط یکی از اعضای کارتل برای برادران برادران موردا به نام هیگوئیتا منتقل شد و سپس با انتقال‌های متوالی، نهایتاً در سال ۱۹۹۲ به نام هیگوئیتا ثبت شد. رنه هیگوئیتا که به عنوان دروازه‌بان تیم ملی کلمبیا در دهه ۹۰ شناخته می‌شد، در واکنش به این حکم، خود را قربانی این اتفاق خواند و گفت که بشود به راحتی متشاکلی اطلاعاتی نداشته است. او در مصاحبه‌ای با یارادیوبلوگوت، این یک تصادف محض است، من این خانه را با پس‌انداز خودم خریدم. در آن دوران (دهه ۹۰) تکنولوژی امروزی وجود نداشت که بشود به راحتی متشاکلی ملک را بررسی کرد.

هیگوئیتا که سابقه بازی در اتلتیکو ناسیونال و رئال وایادولید را دارد و اکنون مربی دروازه‌بان هاست، به این حکم اعتراض کرده و تا زمان رسیدگی به اعتراض، می‌تواند در خانه باقی بماند./ **ایستا**



سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: در هفته دوم لیگ ملت‌ها مقابل تیم‌های بزرگی مانند فرانسه، آمریکا، ژاپن و کوبا پیشرفت قابل توجهی داشتیم و همین موضوع تأثیر زیادی در افزایش اعتماد به نفس بازیکنان داشت.

روبرتو پیاتزا، سرمربی تیم ملی والیبال ایران، پیش از آغاز هفته سوم لیگ ملت‌های والیبال درباره اردوی آماده‌سازی ملی‌پوشان در صربستان اظهار کرد: اردوی صربستان واقعاً برای ما مثل یک مرهم بود. این فرصت را داشتیم که عملکردمان را به‌دقت بررسی کنیم؛ اینکه در هفته نخست چگونه بازی کردیم و چه روندی را طی کردیم، باوجوداینکه تنها یک پیروزی به دست آوردیم، اما در هفته دوم مقابل تیم‌های بزرگی مانند فرانسه،



## همه ابهامات یک دستورالعمل!

**آیین‌نامه ممنوعیت فعالیت کارکنان ادار و ورزش در هیئت‌های ورزشی در اصفهان اجرایی نشده است**



در هیئت هستند، حتماً آنجا استعفا دهند و به وظیفه اصلی خود بپردازند؛ چون ما به‌شدت با کمبود نیرو روبرو هستیم.»

در آن مقطع محمود سیستانی در هیئت اسکی، ایمانه پورمهری در هیئت ورزش همگانی و مهدی شفیع‌ی در هیئت بوکس، سه رئیس هیئتی بودند که شامل این دستورالعمل می‌شدند و برخی پیش‌بینی‌ها از بروز تغییرات در این هیئت‌ها خبر می‌داد، اما باگذشت یک سال از ابلاغ این آیین‌نامه، هیچ تغییری در این هیئت‌ها ایجاد نشده است. علاوه بر سه رئیسی که ذکر شد، شهداد موح‌دی هم در زمانی که ریاست هیئت نجات غریق استان اصفهان را در اختیار گرفت، از کارکنان اداره ورزش بود، اما در ادامه دوره مسئولیت، بازنشسته شد تا برای انتخابات دوره جدید هم که به تازگی برگزار شد، محدودیتی نداشته باشد.

چندی قبل نامه‌ای در فضای مجازی و رسانه‌ای منتشر شد که بر اجرای دستورالعمل ممنوعیت فعالیت کارکنان اداره ورزش در هیئت‌های ورزشی تأکید شده بود کارکنان ورزش و جوانان شاغل در هیئت‌های ورزشی باید تا پایان تیر (۱۴۰۳) استعفا دهند.

او در توضیح این تصمیم عنوان کرده بود: «در راستای اجرای دستورالعمل تعارض منافع ابلاغی وزیر ورزش و جوانان به استان‌ها اعلام کردیم و بر اساس آن آیین‌نامه گفتیم که هیچ همکاری، مدیری و معاونی حق ندارد در هیئت‌ها حضور داشته باشد؛ چرا نمی‌شود هم ما مسئولیت اجرا داشته باشیم و هم مسئولیت نظارت؛ یعنی مقام اجرا و نظارت نباید قاطی شود؛ لذا تا آخر تیر ما فرصت دادیم هر عیزری از همکاران ما



خارج از گود



## کار بزرگ تیم ملی بسکتبال مقابل سوریه واردن

رئیس فدراسیون بسکتبال با بیان اینکه تیم ملی به پیروزی در ۳ دیدار اخیر در انتخابی جام جهانی و با توجه پوست‌اندازی‌هایی که داشته، کار بزرگی انجام داد در مورد برنامه‌های پیش‌رو توضیح داد.

جواد داوری با اشاره به پایان کار تیم ملی بسکتبال در مرحله نخست رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ که با ۵ برد و یک باخت و صد نشستی گروه C همراه بود، گفت: تیم ملی

بسکتبال در حالی این مرحله از مسابقات را تمام کرد که به خاطر شرایط منطقه و تصمیمات فیبا، از امتیاز میزبانی محروم بود ضمن اینکه در میانه راه با جنگ رمضان هم مواجه شد که روی روند حرکتی تیم تأثیرگذار بود.

او با یادآوری اینکه تیم ملی بسکتبال پیش از حضور در پنجره دوم انتخابی جام جهانی (اسفند ۱۴۰۴) برگزارکننده اردویی تدارکاتی در قطر بود سپس عازم بیروت شد تا در این پنجره حاضر

## پیاتزا: پیشرفت قابل توجهی داشتیم

آمریکا، ژاپن و کوبا پیشرفت قابل توجهی داشتیم و همین موضوع تأثیر زیادی در افزایش اعتماد به نفس بازیکنان داشت. او دامه داد: مهم‌ترین اتفاق این بود که بازیکنان حالا باور کرده‌اند رسیدن به موفقیت کاملاً در اختیار خودشان است. از همان روز اول تلاش کردم این ذهنیت را در تیم ایجاد کنم و اکنون می‌بینم که آنها واقعاً به این موضوع ایمان آورده‌اند. از نظر من، این مهم‌ترین دستاورد اردوی صربستان بود.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران درباره دیدارهای پیش روی تیمش در هفته سوم لیگ ملت‌ها گفت: این هفته می‌تواند نقطه تعیین‌کننده‌ای برای ما باشد. نخستین مسابقه برابر اوکراین خواهد بود و مطمئن هستم آنها به

دنبال جبران شکست فصل گذشته هستند. هر دو تیم با آمادگی کامل وارد این مسابقه می‌شوند. ما همه بازیکنان مصدوم خود را در اختیار داریم و آنها نیز با ترکیب کامل به میدان خواهند آمد، بنابراین دیدار بسیار دشواری در پیش خواهیم داشت.

پیاتزا افزود: پس از آن باید برابر آلمان و سپس ترکیه به میدان برویم، هفته بسیار سختی پیش روی ماست، اما درعین حال فرصت بسیار خوبی است تا همان‌طور که مقابل ژاپن، فرانسه و آمریکا نشان دادیم، ثابت کنیم در سطح تیم‌های بزرگ جهان قرار داریم. شاید در نهایت تنها یکی دو توپ بتواند سرنوشت این مسابقات را مشخص کند./ **ایرنا**



که تالی فسادی نظیر تصرف در غیر قانونی در اموال دولتی در پی خواهد داشت. طی این نامه درخواست شده حداکثر تا ۲۳ اردیبهشت نسبت به برکناری یا اخذ استعفا‌ی کارکنان از سمت‌های مشمول دستورالعمل اعلامی اقدام شود.»

انتشار نامه در زمانی که کشور درگیر جنگ و آتش‌بس آن بود، چندان جدی گرفته نشد، اما مطالبه جامعه ورزش اصفهان برای پیگیری این موضوع باعث شد تا درباره ابهامات این دستورالعمل از محسن تابش‌فر، معاون امور توسعه ورزش اداره ورزش و جوانان استان اصفهان پرس‌وجو کنیم.

او با اشاره به این موضوع می‌گوید: وزیر ورزش و معاون امور حقوقی وزارت ورزش و جوانان، دستورالعملی انجام داده‌اند و ادارات ورزش و جوانان استان‌ها پیشنهاداتی ارائه کرده‌اند.

آن طوری که او تأکید دارد، آخرین پیشنهاد ارائه شده از سوی استان‌ها این است که آیین‌نامه ابلاغی عطف‌ما به سبق نشود و اجرای آن شامل رؤسای قبلی نشده و از زمان ابلاغ اجرایی شود.

تابش‌فر با بیان اینکه در استان اصفهان هنوز اقدامی در این زمینه صورت نگرفته، تصریح می‌کند وزارت ورزش و جوانان بایستی ابعاد مختلف این آیین‌نامه را بررسی کند، زیرا در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد رؤسای هیئت‌های استانی و شهرستانی در دستگاه‌های مختلف مشغول خدمت هستند و با اجرای این دستورالعمل، تغییرات بسیاری در هیئت‌ها انجام می‌شود.

آن طوری که او می‌گوید، رایزنی‌هایی در حال انجام است تا دوره ریاست کارمندان اداره ورزش و جوانان تا پایان دوره مسئولیت فعلی تمدید شود و محدودیت در نظر گرفته شده، برای دوره بعد اعمال گردد.

از مهلت مجدد تعیین شده برای تعیین تکلیف رؤسای شاغل در اداره ورزش و دیگر ارگان‌ها، تا روزهای پایانی اردیبهشت بیش از دو ماه سپری شده و هنوز دستورالعمل جدیدتری در این خصوص ارائه نشده و معلوم نیست سرانجام این آیین‌نامه چه می‌شود، اما با تجربه قبلی در موارد مشابه چون ممنوعیت فعالیت بازیشنسته‌ها در هیئت‌های ورزشی استانی و شهرستانی که مشمول تبصره‌های متعددی شد، بعید است تغییراتی در این سه هیئت اشاره شده رخ بدهد.



تیم ملی بسکتبال دو مرحله پوست‌اندازی داشته است، مرحله اول به خاطر جوان‌گرایی و لزوم تغییر در ترکیب تیم ملی انجام شد؛ اما مرحله دوم کاملاً خارج از برنامه و به خاطر کناره‌گیری بازیکنانی مانند بهنام یخچالی، محمد امینی و سینا راجدی انجام شد. این موضوع ترکیب تیم ملی را دستخوش تغییراتی کرد بااین حال ترکیب جدید خیلی خوب عمل کرد./ **مه‌ر**



## ورزش ۷



## صفحه‌ان زیبا

شماره ۵۴۰۹

۲۱ / ۰۴ / ۱۴۰۵

## یکشنبه

ویراستار و دبیر صفحه / مهری مصور

اخبار جام جهانی

#### درخواست عجیب گورتوا از فدراسیون فوتبال بلژیک



تیم ملی فوتبال بلژیک در دیدار برابر اسپانیا در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ با نتیجه دو بر یک شکست خورد و در دور رقابت‌ها حذف شد. تیبو کورتوا، دروازه بان تیم ملی بلژیک، از مصدومیت خود سخن گفت که او را مجبور به ترک زمین کرد، او همچنین به امکان بازنشتگی از بازی‌های ملی در صورت رد درخواستش برای استراحت طولانی مدت از سوی فدراسیون بلژیک اشاره کرد. کورتوا درباره مصدومیتش که باعث شد در دقیقه ۷۱ زمین را ترک کند، به شبکه DAZN گفت: کمی آزاد‌هنده بود، اما اشکالی ندارد، حین یک شوت بلند چیزی احساس کردم. فکر کردم عضله پشت رانم کشیده شده، چون حدود ۳۰ توپ بلند شوت زده بودم. این حالت را احساس می‌کردم و در یک شوت بلند دیگر، احساس کردم که بدتر می‌شود.

کورتوا ادامه داد: کمی نشستم تا توسط پزشک معاینه شوم. می‌خواستم به بازی ادامه دهم، اما نتوانستم توپ را شوت کنم. مربی به من گفت اگر در بهترین حالت نیستم مرا تعویض خواهد کرد. گفتم که درد دارم و نمی‌توانم توپ‌های بلند را شوت کنم. می‌خواستم ببینم اوضاع چطور پیش می‌رود. اگر مجبور نبودم توپ‌های بلند را شوت کنم ادامه می‌دادم، اما اشکالی ندارد، اگر مربی بازیکنی در بهترین حالت می‌خواهد، مشکلی نیست و باید تعویض می‌شدم.

کورتوا گفت: درست است که زمین بسیار خشک بود، این بدشأنی بود. در نهایت، این فوتبال است. نمی‌توانید او را زیاد سرزنش کنید. او یک دروازه بان عالی است و فصل خوبی با منچستر یونایتد داشت، او سزاوار سرزنش نیست.

دروازه بان رئال مادرید اضافه کرد: دوست دارم یک سال از تیم ملی دور باشم و استراحت کنم. لیگ ملت‌های اروپا آن قدرها مهم نیست. خواهیم دید که فدراسیون چقدر این را می‌پذیرد. اگر نپذیرد، شاید این آخرین بازی من با تیم ملی باشد./ **ایستا**



#### سلاح مخفی فرانسه در جام جهانی

تیم ملی فرانسه فقط با کیفیت فنی خود حریفان را شکست نمی‌دهد؛ روبرتز در گزارش تحلیلی خود می‌نویسد «عامل ترس» به یکی از مهم‌ترین سلاح‌های خروس هات‌بدیل شده است. این رسانه معتقد است مراکش، تیمی که در بازی‌های قبلی فوتبال هجومی ارائه می‌کرد، مقابل فرانسه با رویکردی کاملاً محتاطانه و دفاعی وارد زمین شد؛ تغییری که نشان می‌دهد قدرت روانی فرانسه‌ها بیش از شروع مسابقه نیز بر حریفان تأثیر می‌گذارد.

مراکش با آرایش ۵-۱-۴ و تنها گذشتن براهیم دیاز در خط حمله، عملاً از سبک همیشگی خود فاصله گرفت. باوجود مهر پناثلی کلییان امپایه توسط یاسین بونو، فرانسه کنترل کامل بازی را حفظ کرد و اجازه نداد مراکش به جریان مسابقه برگردد؛ موضوعی که به اعتقاد این رسانه، نتیجه همان «ابهت تاکتیکی و ذهنی تیم دیدیده دشان است. در ادامه گزارش آمده است که خط میانی فرانسه با درخشش آدرین رابو و مانو کونه بنض مسابقه را در اختیار گرفت و مراکش تا دقیق پایانی حتی نتوانست موقعیت جدی روی دروازه فرانسه خلق کند. روبرتز تأکید می‌کند هرچه جام جلوتر می‌رود، رقبا بیش ازپیش تحت‌تأثیر قدرت و اعتماد به نفس فرانسه قرار می‌گیرند و همین مسئله، این تیم را به یکی از ترسناک‌ترین مدعیان قهرمانی تبدیل کرده است. دیدیه بوشان نیز پس از صعود به نیمه‌نهایی گزمت موفقیت تیمش باور تزلزل ناپذیر «بازیکنان است. سرمربی فرانسه تأکید کرد تیمش در سومین جام جهانی متوالی به نیمه‌نهایی رسیده، اما هنوز چیزی تمام نشده و بازیکنان نباید اسیر هیجان و تعریف و تمجیدها شوند. فرانسه در نیمه‌نهایی به مصاف برنده دیدار اسپانیا و بلژیک خواهد رفت./ **فارس**



